
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1339-2/23 
 

20 сентября 2023 г.                            

пгт Раздольное  
      

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 

10.09.2015 № 332-1/15 «Об утверждении Порядка предоставления в 

аренду муниципального имущества муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законами Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на 

территории Республики Крым», от 17.07.2023 № 454-ЗРК/2023 «О внесении 

изменения в Закон Республики Крым "Об особенностях регулирования 

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание письмо Прокуратуры Раздольненского района от 

31.07.2023 № Исорг-20350020-1889-23/-20350020, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 20.09.2023, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 
 1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым I созыва от 10.09.2015 № 332-1/15 «Об утверждении 

Порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решений                   

от 30.01.2019 № 1244-1/19, от 11.04.2019 № 1362-1/19, от 22.10.2019 № 46-2/19, от 

21.01.2022 № 800-2/22) следующие изменения: 

 - раздел 7 приложения к настоящему решению дополнить пунктом 7.5 
следующего содержания: 
 «7.5. При досрочном прекращении договора аренды имущества, 

находящегося в собственности Республики Крым, по соглашению сторон в связи 

с невозможностью использования переданного в аренду имущества в 

соответствии с его назначением по обстоятельствам, связанным с обеспечением 



обороны и безопасности территории и населения Республики Крым, арендатор 

имеет преимущественное право на заключение на новый срок договора аренды 

указанного имущества без проведения торгов. 

Преимущественное право на заключение на новый срок договора аренды 

имущества, находящегося в собственности Республики Крым, может быть 

реализовано арендатором указанного имущества в течение шести месяцев с 

момента, когда арендатору стало известно о прекращении действия 

обстоятельств, указанных в части 1 настоящей статьи, послуживших основанием 

для досрочного прекращения договора аренды указанного имущества.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского района 

Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Заместитель председателя  

Раздольненского районного совета                     Н. Уварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


